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PAÍS PUESTO NOMBRES Correo Electrónico 

Argentina 
Servicio de Hidrografía Naval 

Director Servicio de Hidrografía 

Naval, Presidente CHAtSO 

CM Valentín Alejandro Sanz 

Rodríguez 
directorshn@hidro.gov.ar 

Subjefe Servicio de Hidrografía 

Naval 
CN Fabián Vetere subjefeshn@hidro.gov.ar 

Jefe Departamento Hidrografía 

(SHN), Secretario CHAtSO 
CN Gustavo Almazán galmazan@hidro.gov.ar 

Jefe Departamento Seguridad 

Naítica 
CF Gustavo Daniel Ferraro jsnautica@hidro.gov.ar 

Jefe de Departamento Campañas CF Leopoldo Acuña lacuna@hidro.gov.ar 

Jefe División Cartografía. 

Departamento Hidrografía 
CC Rocío del Valle Borjas borjas@hidro.gov.ar 

Jefe División Redes, 

Departamento Hidrografía 
CC Fernando Cristian Bravo fcbravo@hidro.gov.ar 

Jefe División Procesamiento, 

Departamento Hidrografía 
TN Lucas Caballero mcaballero@hidro.gov.ar 
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Geofísica Marina, Departamento 
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Dirección de Hidrografía y 

Navegación 

Director de Hidrografía y 

Navegación 

Vice-Almirante Edgar Luiz 

Siqueira Barbosa 
edgar@marinha.mil.br 
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Institucionales 
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Pêgas Ferreira 
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Asesor para Asuntos de OHI 
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Conocimiento - 

CMG (RM1) Wagner Luiz 
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wagner.luiz@marinha.mil.br 
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Ambiental 
CF (T) Vladimir Costa Maluf 

vladimir@marinha.mil.br 

 

Encargado de Producción 

Cartográfica de la División de 

Cartografía 

CC (EN) Christopher Florentino christopher@marinha.mil.br 

Asistente del Director CT Gabriel Lima Barbosa gabriel.lima@marinha.mil.br 

Encargado de Investigación y 

Desarrollo de la División de 
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Gonçalves Junior 
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Cartográfica de la División de 
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Uruguay 
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Hidrografía y Meteorología de 

la Armada 

Jefe del SOHMA CN José Domínguez sohma_jefe@armada.mil.uy 

Sub Jefe del SOHMA CF Niki Silvera sohma_sub_jefe@armada.mil.uy 

Jefe del Departamento de 

Hidrografía 

CC Marcelo Olivera 
molivera@armada.mil.uy 
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y Navegación de la 

Armada Paraguaya 
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y Navegación de la 

Armada Paraguaya 

CC Jorge Coronel Aguirre jcoronelaguirre78@gmail.com 
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Torrez Álvarez 
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Rodriguez Marquez 
miguelanro3@gmail.com 
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Consejo OHI 
Presidenta Dr. Geneviève Béchard 

genevieve.bechard@dfo-

mpo.gc.ca 

Traductora Sra. Anna Hendi  

 

 

Abreviaturas de jerarquías 
CN/CMG - Capitán de Navío  CF/CAP F - Capitán de Fragata CC - Capitán de Corbeta 

TN/Tte. Nav./CT - Teniente de Navío PT/ AN/TF – Teniente de Fragata  

 


